
UCHWAŁA NR XVIII/106/1S
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn

Na podstawie art. Sb ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515) Rada Gminy Kwidzyn
uchwala co następuje:

§ 1. Powołuje się Młodzieżową Radę Gminy Kwidzyn, mającą charakter
konsultacyjny, której działanie ma na celu wspieranie i upowszechnianie idei
samorządowej wśród młodzieży.

§ 2. Nadaje się Statut Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn, który stanowi
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

,
SEKRET 1Rf GMINY

Anna ~nic%.ek



-- ,

Załącznikdo Uchwały Nr XVIII/106/1S
RadyGminy Kwidzyn

z dnia 28 października 201Sr.

STATUT Młodzieżowej Rady Gminy

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§1.
Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o:

1) Młodzieżowej Radzie - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Kwidzyn;
2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kwidzyn;
3) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Kwidzyn;
4) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kwidzyn.

§ 2.
1. Statut określa zasady działania, cel i zadania Młodzieżowej Rady gminy Kwidzyn,

zwanej dalej MRG oraz tryb wyboru jej członków.

2. MRG działa w szczególności na podstawie art. Sb ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.)

§3.
1. MRG składa się z 16 radnych, w tym po dwóch przedstawicieli z każdej szkoły

podstawowej i po czterech przedstawicieli z każdego gimnazjum, znajdujących się na
terenie gminy Kwidzyn.

2. Radni MRG są wybierani i odwoływani przez uczniów szkół, których reprezentują.

3. Radni muszą być uczniami szkół publicznych działających na terenie gminy Kwidzyn.

4. Kadencja MRG trwa 2 lata. Okres kadencji liczony jest od dnia ukonstytuowania się
MRG do końca roku szkolnego, w roku w którym kończy się kadencja.

§4.
1. Opiekuna MRG powołuje Rada Gminy Kwidzyn na uzasadniony wniosek Wójta Gminy

Kwidzyn.

2. Zadaniem opiekuna MRG jest wspieranie członków MRG w ich obowiązkach oraz
koordynacja współpracy MRG z Urzędem Gminy oraz Radą Gminy.



3. W każdej szkole zostanie wyznaczony nauczyciel - koordynator działań
młodzieżowych radnych reprezentujących daną szkołę, którego wyznacza dyrektor danej
szkoły.

§ 5.
Głównym celem działania MRG, jest:

1) upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży,
2) zwiększanie aktywności młodych ludzi,
3) kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych oraz wyrabianie

umiejętności podejmowania decyzji,
4) kształtowanie poczucia odpowiedzialności w zakresie spraw dotyczących

samorządu lokalnego,
5) zapewnienie uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym,
6) reprezentowanie interesów młodzieży wobec organów samorządu gminnego,

samorządów uczniowskich oraz władz oświatowych, a także instytucji
i organizacji pozarządowych,

7) prowadzenie wśród młodzieży kampanii informacyjnej na temat roli gminy oraz
jej funkcjonowania,

8) działanie na rzecz ochrony praw i godności ucznia,
9) działanie na rzecz integracji i współpracy środowisk młodzieżowych.

§6.
Do zadań MRG należy:

1) uczestnictwo w sesjach Rady Gminy Kwidzyn,
2) zgłaszanie wniosków do Rady Gminy, zgodnych z zapisami w ustawie

o samorządzie gminnym,
3) konsultowanie projektów uchwał związanych z realizacją celów statutowych MRG
4) inicjowanie działań związanych z realizacją działań statutowych,
5) współpraca w ramach organizacji gminnych imprez kulturalnych, sportowych,
6) nawiązywanie współpracy z samorządowymi organizacjami młodzieżowymi

innych miejscowości oraz z organizacjami zagranicznymi,

7) koordynowanie i inspirowanie inicjatyw młodych ludzi,
8) promowanie oraz inspirowanie młodzieżowej twórczości artystycznej,

działalności naukowej, sportowej, charytatywnej oraz działalności na rzecz
ochrony środowiska,

9) decydowanie o finansach Młodzieżowej Rady Gminy,
10) udzielanie pomocy i podejmowanie interwencji w przypadku zagrożenia praw

ucznia,
11) udział w pracach komisji, do której zostaną przyłączeni Radni MRG.



Rozdział II
Organizacja MRG

§7.
Organem MRG jest Prezydium.

§8.
1. Prezydium składa się z:

1) przewodniczącego MRG,
2) 2 wiceprzewodniczących; (jeden spośród uczniów szkół podstawowych jeden

spośród uczniów gimnazjum).

2. Do kompetencji Prezydium należy:
1) kierowanie bieżącymi sprawami MRG,
2) przygotowywanie kalendarza prac MRG.

3. MRG wybiera członków Prezydium spośród radnych MRG, w głosowaniu tajnym.

§ 9.
MRG spotyka się co najmniej raz w miesiącu. Spotkania organizuje opiekun MRG.
O terminie informuje nauczyciela - szkolnego koordynatora działań MRG, który przekazuje
dalej informacje młodzieżowym radnym reprezentującym daną szkołę.

Rozdział III

Radni Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn.

§ 10.
Radnym może być osoba uczęszczająca do szkoły publicznej na terenie Gminy Kwidzyn.

§11.
Radny ma prawo:

1) zgłaszać postulaty i inicjatywy,
2) uzyskać każdą informację dotyczącą prac Rady,
3) proponować tematy i sprawy do dyskusji, które uważa za społecznie pilne

i uzasadnione, zwłaszcza te, które wynikają z postulatów młodzieży gminy.

§ 12.
Radny ma obowiązek:

1) przestrzegać Statutu,
2) uczestniczyć w realizacji celów Rady,
3) brać czynny udział w spotkaniach Rady,
4) informować swoich wyborców o działalności Rady,
5) utrzymywać stały kontakt z młodzieżą w gminie,
6) przedstawiać wnioski swoich wyborców na sesjach Rady.



§ 13.
1. Kadencja Radnego może być skrócona, jeżeli nastąpi:

1) zawieszenie w prawach ucznia,
2) przerwanie nauki,
3) relegowanie ze szkoły,
4) wszczęcie postępowania karnego lub w sprawach nieletnich,
5) ukończenie 18-go roku życia,
6) niewywiązywanie się ze swoich obowiązków i nieprzestrzeganie statutu (decyduje

Rada większością 2/3 głosów na wniosek co najmniej jednej czwartej członków
rady po zaopiniowaniu wniosku przez komisję rewizyjną),

7) rezygnacja z mandatu w trakcie trwania kadencji
8) zmiana miejsca zamieszkania na inne poza terenem Gminy Kwidzyn,
9) ukończenie VI klasy SP lub III klasy gimnazjum.

2. Szczegółowy sposób wyboru młodzieżowych radnych zapisany jest w ordynacji,
stanowiącej załącznik do statutu.

§ 14.
Zmiany w Statucie przeprowadza się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

ORDYNACJA WYBORCZA

§1.
Ordynacja wyborcza, zwana dalej "Ordynacją" określa zasady tryb wyboru radnych
Młodzieżowej Rady Gminy, zwanej dalej "Radą".

§2.
1. Bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom klas VI szkół podstawowych i uczniom

klas I-III szkół gimnazjalnych z terenu Gminy Kwidzyn, zamieszkałym na terenie Gminy
Kwidzyn.

2. Czynne prawo wyborcze przysługuje uczniom klas IV - VI szkół podstawowych
i uczniom klas I-III szkół gimnazjalnych z terenu Gminy Kwidzyn.

3. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy zarządza Wójt Gminy.
4. Wybory radnych przeprowadzane są na terenie szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Wybory są tajne, równe, powszechne, bezpośrednie.
5. W szkołach powoływane są Szkolne Komisje Wyborcze, składające się z uczniów. Ich

zadaniem jest organizacja wyborów, w tym przygotowanie miejsca do głosowania,
przeprowadzenie głosowania, zliczenie głosów oraz podanie do publicznej wiadomości
wyników głosowania.

6. Radnymi zostają uczniowie, którzy otrzymają największą liczbę głosów.
7. Wybór uzupełniający do Rady przeprowadza samorząd uczniowski szkoły, w której

mandat radnego wygasa.

§3.
Poszczególnym szkołom przysługuje następująca liczba mandatów:



1) Szkoła Podstawowa wKorzeniewie - 2 mandaty
2) Szkoła Podstawowa w Janowie - 2 mandaty
3) Szkoła Podstawowa w Rakowcu- 2 mandaty
4) Szkoła Podstawowa w Tychnowach - 2 mandaty
5) Gimnazjum w Liczu - 4 mandaty
6) Gimnazjum w Nowym Dworze - 4 mandaty

§4.
Wybory przeprowadza się jesienią roku kalendarzowego, w którym kończy się kadencja
Rady, z tym że wybory uzupełniające przeprowadza się w terminach określonych w § 6.

§ s.
Informacje z podaniem nazwisk osób wybranych do Rady Szkolna Komisja Wyborcza przesyła
Wójtowi Gminy Kwidzyn w terminie do trzech dni od daty wyborów.

§ 6.
1. W przypadku wvgasruęcra mandatu przeprowadza się zgodnie z § 2 wybory

uzupełniające do Rady w terminie nie dłuższym niż 30 dni.
2. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się w przypadku, gdy od daty

wygaśnięcia mandatu radnego do daty wyborów zwykłych upłynęłoby mniej niż 60 dni.

§ 7.
Zmiany w Ordynacji przeprowadza się w trybie właściwym dla jej uchwalenia.



UZASADNIENIE

Na podstawie art. Sb ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

Rada Gminy Kwidzyn powołuje Młodzieżową Radę Gminy oraz nadaje jej statut określający

tryb wyboru jej członków i zasady działania. Rada ma charakter konsultacyjny. Powołanie

Młodzieżowej Rady Gminy będzie miało wpływ na wspieranie i upowszechnianie idei

samorządowej wśród młodzieży. Taka inicjatywa uczy zaangażowania w przedsięwzięcia na

szczeblu lokalnym, a zarazem promuje właściwe postawy obywatelskie. Jednocześnie

zapewni warunki umożliwiające czynny udział młodzieży w nowoczesnym społeczeństwie

obywatelskim oraz kształtowaniu samorządności lokalnej w zakresie spraw bezpośrednio

dotyczących młodzieży.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom z przedstawicielami i dyrektorami

wszystkich szkół na terenie Gminy Kwidzyn, a ponadto pozytywnie zaopiniowany przez

komisje Rady Gminy Kwidzyn.

JT


